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درمکتب امام

از اين هاى و هوي ها نترسید
هيچ وقت از اين هاى و هوي ها و از اين تبليغات خارجي ها خوف به خودتان 

راه ندهيد، آن خوفى كه بايد باشد از خداى تبارك و تعالى بايد باشد. از ديگر قدرت ها 

خوف نداشته باشيد، براى اينكه، قدرتى در كار نيست غير قدرت حق تعالى. قدرت 

حق تعالى اســت كه جلوه اش، جلوه ضعيفش در سرتاسر عالم طبيعت پيدا شــده 

اســت. و شــا هيچ وقت نترسيد. و مستقيم و پاى برجا بايستيد و در مقابل همه 

قدرت ها استقامت كنيد.
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چهار سال تقصیر »دولت قبل« بود
حالا تقصیر »دولت پنهان« است!

صفحه10
سهشنبهاولخرداد1۳۹۷

۶رمضان1۴۳۹-شماره۲1۹1۲

سرويس سیاسی-
در طول چهارسال نخست دولت یازدهم با فرافکنی به نام »دولت قبل« مواجه بودیم و اکنون در حالی که یکسال 
از دوره دوم دولت تدبیر و امید می گذرد متاسفانه فرافکنی ها برای پوشاندن ناکارآمدی و عدم برنامه داشتن دولت 
همچنان ادامه دارد و در شکل جدید فرافکنی دولت و حامیانش با چیزی خیالی به نام »دولت پنهان« روبرو هستیم.
در همین رابطه روزنامه آرمان )از حامیان دولت تدبیروامید( در مطلبی نوشــت: »دولت پنهان، دولت روحانی 

را نشانه رفته است«.
در حال حاضر حتی حامیان دولت نیز به کاهش شدید محبوبیت دولت و ضعیف بودن کارنامه معترفند. همزمان 
با این اعتراف، مدعیان اصلاحات برای انحراف افکار عمومی از کارنامه ضعیف دولت و مطالبات بر زمین مانده، اقدام 

به  تولید توهم می کنند.
دولت پنهان نیز از جمله این توهمات اســت. در حقیقت مفهوم ســازی دولت پنهان با هدف جا خالی دادن از 

پاسخگویی و گزارش عملکرد طراحی شده  است.
اکنون قریب به پنج سال از عمر دولت روحانی سپری شده است. اما متاسفانه مدعیان اصلاحات با ادعاهایی همچون 
»اختیارات بسیار محدود دولت« و »فشارهای دولت پنهان« و... دولت را به فرافکنی و حاشیه سازی تشویق می کنند.

در مدح خودتحریمی!
روزنامه اعتماد در شــماره دیروز خود در یادداشتی در صفحه نخست به موضوع تصویب اصلاح قانون مبارزه با 

پولشویی پرداخته است.
در بخشی از این یادداشت آمده: »هم اکنون مجلس شوراي اسلامي در حال بررسي و تصویب قانون اصلاح مبارزه 
با پولشویي است که مباحث بسیاري حول این قانون شکل گرفته است. صرف نظر از مباحث سیاسي، مي توان گفت 
که این قانون گامي رو به جلو در فراهم ساختن زمینه هاي توسعه اقتصادي و ثبات اقتصادي است. پول هاي کثیف 
ناشي از فعالیت هاي مجرمانه و غیرمولد اقتصادي، آسیب هاي جبران ناپذیري بر نظام اقتصادي کشور بر جا مي گذارد.«
این یادداشــت در ادامه افزوده است: »به همین دلیل دولت تلاش کرده است با اصلاح این قانون هم به مبارزه 
جدي تــر بــا این پدیده بپردازد و هم این پیام را به جهانیان منتقل کند که نظام پولي و بانکي ایران ســالم و آماده 
جذب سرمایه است. اما آنچه در جاروجنجال هاي اخیر نسبت به این لایحه کمتر توجه شده است، نگاه به جنبه هاي 
حقوقي این لایحه و مطابقتش با قانون اساسي و هنجارهاي برتر است. بررسي تك تك مواد این لایحه از حوصله این 

مقال خارج است و ما در ادامه به موارد مهم آن مي پردازیم.«
پیرامون لوایح چهارگانه ای که اخیرا در مجلس بررســی و بخشــی از آنها تصویب شد در کیهان گزارش های 
مفصلی منتشــر شده اســت. برای پی بردن به ماهیت این لوایح به گزارش های مذکور )مانند گزارش روز یکشنبه 

31اردیبهشت( مراجعه کنید. 
امــا به اجمال در این رابطه باید گفت که متاســفانه دولت تدبیر و امیــد پس از انعقاد برجام قدم به قدم پا در 
مســیری می گذارد که آمریکا و ســه کشور اروپایی )شرکای آمریکا( می خواهند. این مسیر پس از برجام به تدریج 
طی می شــودبه این ترتیب که ابتدا غرب برجام را با تمام شــرایط ناعادلانه اش به ایران تحمیل کرد و قول داد که 
در قبال انجام آن تعهدات ناعادلانه تحریم ها را بردارد و مبادلات بانکی را تسهیل کند. اما پس از برجام دبه کردند 
و گفتند اگر این تعهدات را نیز بپذیرید ما قول می دهیم که تعهداتمان را انجام دهیم. اما واقعا چه تضمینی هست 

برای آنانی که سابقه بدعهدی دارند؟
مهمتر از این مسئله نفس این لوایح چهارگانه است که مسیر را ایجاد می کند که سرآخر به خود تحریمی کشور 
منجر می شــود. این نکته را نیز باید متذکر شــد که این لوایح اســتعماری که فرزندان FATF هستند  با نام های 
فریبنده ظاهر می شــوند تا دلیلی برای مخالفت با آنها نباشــد. اما باید به جماعت ساده لوحی که به سادگی فریب 
غرب را می خورند گفت که آیا ما خود در کشــور به طریقی که اســتقلال و امنیت اطلاعات مالی کشور حفظ شود 
نمی توانستیم قوانینی را که احیانا مشکل داشته اصلاح کنیم؟! چرا حتما باید این موضوع تحت اراده FATF باشد؟

وزیر آموزش و پرورش خبر دارد؟!
روزنامه شــرق در یادداشتی به قلم سید محمد بطحایی وزیر آموزش وپرورش به مشکلات فرهنگیان پرداخته و 

از عدم رضایت آنان نوشت.
در بخشی از این یادداشت آمده است: شرایطی که در آن به سر می بریم مطلوب هیچ کدام از طرف های مرتبط 
با این دستگاه عظیم نیست؛ نه مردم راضی هستند، نه معلمان از معیشت خود رضایت دارند... باید به یك سازوکار 
اقتصادی دیگر برای آموزش وپرورش رسید و چه بازویی قوی تر از صندوق ذخیره فرهنگیان. صندوق ذخیره فرهنگیان 
صرفا یك مؤسسه اقتصادی است و باید تلاش کنیم سودآوری آن افزایش یابد. در واقع صندوق ذخیره فرهنگیان نباید 
به صندوق خیریه تبدیل شود؛ این اشتباهی است که در سال های گذشته وجود داشته است. صندوق باید در جایی 

سرمایه گذاری کند که بیشترین سودآوری را داشته باشد و این منطق شرکت های تجاری است.«
البته وزیر محترم آموزش و پرورش به فساد صندوق ذخیره فرهنگیان که توسط پدرخوانده های اصلاح طلب 
به وجود آمد نپرداخته و اینکه برای آن چه اندیشه ای کرده، 29 فروردین ماه سال جاری گزارش تحقیق و تفحص 
مجلس از صندوق ذخیره فرهنگیان در صحن علنی قرائت شد که در بخشی از آن تصریح شده بود: »در هر موردی 
که هیئت ورود پیدا کرده تخلفی کلان مشاهده شد به صورتی که کارشناسان را به این اظهار نظر واداشت که گویی 

تخلف و ارتکاب جرم، در صندوق ذخیره فرهنگیان نهادینه شده است.«
در این گزارش آمده بود: »صندوق ذخیره فرهنگیان در حال حاضر سهام بیش از 85 درصدی 22 شرکت تابعه را 
به صورت مستقیم داراست، این صندوق در شرکت های بانك سرمایه و بیمه معلم دارای سهام عمده است، همچنین 
صندوق بخشی از سهام تعداد 15 شرکت دیگر را نیز به صورت غیر مستقیم داراست، هیئت تحقیق و تفحص تقریبا 

در تمامی موارد مورد بازرسی خود تخلفات عموما کلان را احصا کرده است.«
نکته ای که وزیر آموزش و پرورش بدان اشــاره کرده آن اســت که فرهنگیان گرفتار مشــکلات مالی هستند و 
صندوق ذخیره فرهنگیان نیز خیریه نیســت ســوال این جا است که اگر صندوق ذخیره محلی برای حل مشکلات 

فراوان فرهنگیان نیست چگونه چنین مورد سوء استفاده کلان مفسدین اقتصادی قرار گرفته است؟!

اگر مردم می دانستند!
روزنامه قانون در یادداشتی به انتخابات دو دوره گذشته ریاست جمهوری پرداخته و نوشت اگر مردم می دانستند 

روحانی وزیر شعار است تصمیم دیگری می گرفتند!
در بخشــی از این یادداشــت آمده است: »بی تردید اگر مردم می دانستند که روحانی بیش از آنکه شبیه به یك 
رییس جمهور باشــد به وزیر شــعار شبیه است، فکر دیگری برای حل مشکلات سیاسی، اقتصادی و اجتماعی خود 
می کردند. روحانی 5سال پیش؛ یعنی در سال92 وعده... بهبود شرایط اقتصادی، برقراری روابط متقابل و صلح آمیز با 
کشورهای قدرتمند جهان، حفظ کرامت و حقوق شهروندی مردم و... را مطرح کرد... روحانی آن قدر چنین شعارهایی 

را به زیبایی عنوان می کرد که مردم به او و طرح هایش امیدوار شدند.«
فارغ از این که نویســنده کوشــیده اســت تا برخی اقدامات دولت یازدهم و دوازدهم از جمله برجام را به کلیت 
نظام منتســب ســازد و این بر اساس بیانات رهبر معظم انقلاب و همچنین مصوبات مجلس و... خلاف واقع است و 
در آن شــکی نیســت باید یك سوال را مطرح ساخت و آن این که اگر زنجیره ای ها در سال 1392 فریب وعده های 
روحانی را خورده و برای او تبلیغ کرده و به او رای دادند در سال 1396 که منتقدین وعده های بی شمار روحانی را 
یادآوری و انجام نشدن این وعده ها را به او گوشزد کردند حرف های امروز را نزده و مردم را نسبت به شعاری بودن 

اظهارات روحانی آگاه نساختند؟!
 جالــب آن کــه روزنامه های زنجیره ای همگام با روحانی زمانــی که رئیس جمهور در دوره تبلیغات انتخاباتی 
وعده های سال 1392 خود را تکذیب کرد این وعده ها را دروغین و منتسب به رئیس جمهور خواندند ولی امروز او 

را وزیر شعار می دانند و می خوانند!

همه مسئولیت مذاکرات با من است!
روزنامه ابتکار در ســرمقاله خود نوشــت: »تردید نداشته باشید در کارنامه شکست دولت روحانی نام خیلی ها 
ثبــت خواهد شــد که به جای کمك بــه دولت بر اقتصاد ایران لگد زده و کلیت آن را به ســوی دره هول دادند تا 
 بیفتد و از جایش بلند نشود. این کسان و نهادها نامشان در کارنامه شکست روحانی به عنوان نهادها وکسانی ثبت 

می شود که زیر پای دولت را خالی کردند.«
گفتنی است تجربه تاریخی که حسن روحانی و حامیان اصلاح طلب او با هزینه بزرگ و خسارت محض تعطیلی 
تاسیسات هسته ای کشور و پر کردن قلب رآکتور اراک با بتن پس از 3 سال توانستند به دست آورده اند در حالی 
است که از همان روزهای ابتدایی توافق هسته ای، بسیاری از کارشناسان و دلسوزان نظام نسبت به غیرقابل اعتماد 
بودن آمریکا به دولت هشدار داده بودند اما نه تنها این هشدارها اثرگذار نبود که دولت و رسانه های همسو، منتقدان 
را آماج انواع تهمت ها و اهانت های خود قرار دادند. حالا اما پس از پاره کردن برجام از ســوی آمریکا و در شــرایطی 
که حتی شرکای اروپایی و غربی آمریکا، این کشور را باعث برهم خوردن توافق هسته ای می دانند، جریان غربگرا و 

رسانه هایش در ایران بدنبال مقصریابی برای بی فرجامی برجام هستند. 
روزنامه ابتکار در جریان مذاکرات عبارت »همه مســئولیت مذاکرات با من اســت« روحانی را با تیتری درشت 
منتشــر می کرد و با فریب افکار عمومی روحانی را ناجی نشــان دهد اکنون که تشــت رسوایی برجام از بام افتاد با 

فرافکنی تلاش می کند دیگران را هم با روحانی در خسارت محض برجام شریك کند.

به سوی خودتحریمی!
روزنامه ایران دیروز در مطلبی درباره ضرورت پیوستن ایران به معاهده خودتحریمی  FATFنوشت: »در حالی 
که جمهوری اسلامی ایران از  سال های گذشته )سال 2007 میلادی( در فهرست سیاه گروه ویژه اقدام مالی قرار 
گرفته بود و در نتیجه اقداماتی علیه آن انجام شــد تا کشــورها در مراودات مالی و بانکی با آن احتیاط کنند، اینك 
با هدف بهبود جایگاه خود در این گروه که نهاد تصمیم گیر و مرجع برای مبارزه با تأمین مالی تروریســم و مبارزه 
با پولشــویی به شمار می رود، عزم خود را جزم کرده است؛ تلاشی که در معرض قضاوت موافقان و مخالفانی بسیار 

جدی در داخل کشور قرار گرفته است.«
گفتنی است، سه کشور اروپایی که قصد دارند برجام بدون آمریکا همچنان تداوم داشته باشد، اصرار دارند ایران 
صرفا زمانی می تواند از منافع بانکی اجرای برجام بدون آمریکا اســتفاده کند که تمامی درخواســت های FATF از 
کشــورمان محقق شــده باشد. این موضوع به خوبی نشان می دهد خروج آمریکا از برجام و اصرار سه کشور اروپایی 
بر بقای برجام بدون حضور این کشــور، صرفا نقشــه ای برای تحت فشار قرار دادن ایران برای افزایش همکاری ها با 
FATF و تحقق سریعتر درخواست های این نهاد بین المللی از کشورمان است که کمك فراوانی به افزایش اثرگذاری 
تحریم های بانکی ثانویه آمریکا می کند و نهایتا زمینه مناسب تری برای تحقق سریعتر خواسته های آمریکا از ایران 

در زمینه موشکی و منطقه ای )بخوانید برجام های موشکی و منطقه ای( را فراهم می کند.
هرچه ایران تلاش کند تا با افزایش شــفافیت، ریســك همکاری با خود را کاهش دهد، آمریکا با افزایش افراد و 
نهادهــای ایرانی تحریمی اثر آن را خنثی خواهــد کرد. علاوه بر این، آمریکا می تواند با افزایش جریمه نقض تحریم ها 
همچون تصویب قانون کاتسا و الصاق برچسب حامی تروریسم به افراد و نهادهای ایرانی، هزینه همکاری با ایران را بسیار 
 FATF افزایش دهد تا اثر مثبت شفافیت خنثی شود. در نتیجه، این موضوع یك دور باطل از همکاری بدون انتها با
ایجاد می کند که به نفع منافع ملی ایران نیست و زمینه لازم برای افزایش اثرگذاری تحریم های ثانویه آمریکا را مهیا 
می کند. خاطر نشان می گردد تداوم عدم تمایل بانك های متوسط و بزرگ خارجی برای همکاری با کشورمان علی رغم 
همکاری های گسترده ایران با FATF از اواخر سال 94 و حتی خروج کشورمان از لیست سیاه FATF از تیرماه 95 
تاکنون هم به خوبی درستی این تحلیل را اثبات می کند که این همکاری ها تغییر خاصی در روابط بانکی ایران با سایر 

کشورها ایجاد نمی کند و مشکل اصلی، حفظ کامل ساختار تحریم های بانکی آمریکاست.

بقیه از صفحه 2
طرح توانمندسازى روستايیان

روحانی در بند توانمندســازی روســتاییان 
برنامه دولــت دوازدهم نیز آورده بود »دولت بنا 
دارد معادل ریالی 3 میلیارد دلار از منابع ارزی به 
دست آمده در نتیجه افزایش درآمدهای نفتی را 
طی چهار سال در جهت بهبود شرایط درآمدزایی 
روستاها با نرخ های ترجیحی سرمایه گذاری کند. 
کاری که دولت انجام خواهد داد این اســت که 
در روســتاهای گروه یك به نسبت یك به سه و 
در گروه 2 به نســبت 1 به 2 حمایت کند. بدین 
معنی که به ازای هر یك واحد که روستاییان در 
صنایع روستایی ســرمایه گذاری کنند دولت در 
روستاهای گروه 1، سه واحد برای سرمایه گذاری 

هزینه خواهد کرد.«
با گذشت یکسال از انتخابات ریاست جمهوری و 
با توجه به اسناد و شواهد موجود، وعده های روحانی 
درباره روستاییان به تحقق نرسیده است و در مواردی 

دولت از جیب کشاورزان پول برمی دارد.
روحانــی وعــده داده بود که معــادل ریالی 3 
میلیارد دلار از منابع ارزی به دست آمده در نتیجه 
افزایــش درآمدهــای نفتی را طی چهار ســال در 
جهت بهبود شرایط درآمدزایی روستاها با نرخ های 
ترجیحی ســرمایه گذاری کند. اما تاکنون گزارشی 
درباره چنین طرحی منتشر نشده است زیرا دولت 

هیچ طرحی در این باره نداشته است.
اجرای لایحه اســتفاده از منابع صندوق توسعه 
ملی برای  اشتغال زایی روستاییان نیز که سال گذشته 
به تصویب رســید همانطور که اسحاق جهانگیری 

چندی پیش بیان کرد، با کندی پیش می رود.
خریــد تضمینی گندم هم در ســال جاری به 
مصیبتی برای کشــاورزان تبدیل شد. زیرا دولت از 
اعلام نرخ جدید خریدهای تضمینی خودداری کرد. 
بر اساس قانون دولت هر سال باید تا پایان شهریورماه 
نرخ های جدید خرید تضمینی محصولات کشاورزی 
سال بعد را متناســب با تورم افزایش دهد و اعلام 
کند. اما دولت دوازدهم زیر بار افزایش قیمت خرید 
تضمینی گندم نرفت تا کشاورزان مجبور باشند در 
سال 97 به قیمت سال قبل، گندم خود را بفروشند. 
این در حالی است که هزینه تمام شده تولید حداقل 
متناسب با تورم افزایش یافته است. یعنی گندم کاران 
مجبورند در ســال جاری حدود 10 درصد افزایش 
هزینه های کشــت و برداشت گندم را از جیب خود 
بپردازند و دولت دوازدهم به راحتی از مســئولیت 

خود شانه خالی کرده است.
در زمینه تســهیل در تأمین و تجهیز مســکن 
روستاییان که دیگر وعده روحانی بود، اقدام خاصی 

انجام نشده است.
طرح کارورزى

چنان که می دانیم بیــکاری یکی از بزرگ ترین 
مشکلات جوانان در چهارسال ابتدایی دولت یازدهم 
بوده است، دولت دوازدهم وعده های برزمین مانده 
گذشــته را بایستی در چهارســال پیش رو عملی 
سازد از جمله وعده 4 میلیون شغلی که ایجاد نشد 
ولی روحانی در برنامه دولت دوازدهم در این زمینه 
آورده اســت: »دولت به منظور افزایش انگیزه برای 
به کارگیری جوانان در مشاغل مختلف، مشوق هایی 
برای شرکت ها و کارخانجاتی که جوانان شغل اولی 
را اســتخدام نمایند در نظر گرفته است. در واقع در 
این طرح دولت به کارخانه ها و مراکز تولیدی کمك 
می کند تا نیروی انسانی بیشتری را استخدام کنند. 
دولت این کار را از طریق پذیرفتن بخشی از هزینه 

استخدام نیروی کار جدید انجام می دهد.«
این طرح عبارتند از:

-افزایش مهارت و  اشتغال جوانان
- افزایش جذب و بکارگیری جوانان در شرکت ها
- کاهش هزینه های نیروی کار )آموزش، بیمه 

و مالیات( برای کارفرمایان
- هدایــت هدفمنــد منابع در جهت توســعه  

اشتغال جوانان
بر اســاس این وعــده »جوانان جویــای کار 
فارغ التحصیل دانشگاهی گروه سنی 32-23 سال و 
شغل اولی ها هستند. در این طرح فرد متقاضی کار 
باید ثبت نام کند و دوره کارورزی را بگذراند. دولت 
هزینه دوره آموزشــی را معادل یك چهارم حداقل 

دستمزد می پردازد.«
حامیان رئیس جمهور به این بخش از وعده های 
رئیس جمهــور نیز باور و اتکا نداشــتند، به عنوان 
نمونــه روزنامه اعتماد در یادداشــتی به تاریخ 25 
مرداد 1396 نوشــته است: »در واقع رفع فقر بدون 
افزایش اشتغال، سرابی بیش نیست. اگر دولت بتواند 
سالانه حدود یك میلیون شغل را ایجاد کند، بخش 
مهمی از فقر به صورت اساسی ریشه کن خواهد شد 
و آنچــه که از فقر می مانــد از طریق پرداخت های 
دولتی و موقتی قابل حل اســت. بنابراین مســئله 
اصلی ما با این دولت ایجاد  اشتغال است ولی اجرای 
آن از طریق طــرح کارورزی را نباید چندان جدی 
گرفت. مسئله اشتغال بدون سرمایه گذاری و افزایش 

روزافزون آن غیرقابل حل اســت. بنابراین پذیرش 
اجرایی بودن ادعای ایجاد شــغل با ارجاع به طرح 

کارورزی بسیار سخت است.«
جالب اینکه با گذشــت زمان محقق نشدن این 
وعده ها برای رفع بیکاری محرز و مشــخص گردید 
و روحانــی در گفت و گوی تلویزیونی دوم بهمن ماه 
سال گذشته وعده به سال بعد یعنی سال 1397 داد 
و گفــت: »به مردم در انتخابات دو وعده مهم دادم؛ 
به مردم قول دادم هم برای  اشــتغال تلاش مضاعف 
انجام دهم و هم برای رفع فقر مطلق. این دو هدف 
مهــم را در بودجه 97 هــم آورده ام. در تبصره 14 
برای رفع فقر مطلق بودجه ای در نظر گرفته شــده 
است و در تبصره 18 برای  اشتغال اعتباراتی در نظر 

گرفته شده است.«
در حالی رئیس جمهور اجرای وعده های خود را 
به بودجه سال 1397 منوط کرده بود که اقتصاددانان 
حامی دولت نیز در گفت و گوهایی تحقق آن وعده ها 
با این بودجه را بعید می دانستند و می دانند، به عنوان 
نمونــه : » محمد مهدی به کیش اقتصاددان حامی 
دولت 23 آذر سال گذشته در باره بودجه 97 گفته 
بود: »در این شرایط شغل جدید که ایجاد نمی شود 
هیچ، ما شــاهد رشد بیکاری هم متاسفانه خواهیم 
بود و چالش مهاجرت جوانان و نخبگان از کشــور 

بیشتر می شود.«
وعده جذب سالانه 9 میلیون گردشگر 

در سال 96 به کجا رسید؟!
روحانی درباره گردشگری و توسعه آن نیز وعده 
داده است: »توسعه گردشگری از جمله ظرفیت هایی 
اســت که می تواند به متنوع شــدن اقتصاد ایران، 
ایجاد اشتغال - بالاخص در مناطق کم برخوردار - و 
راه اندازی زنجیره ای از تولید و خدمات کمك کند. 
ایران می تواند تا سال 1400 به هدف جذب سالانه 
9 میلیون گردشگر خارجی اعم از گردشگر مذهبی، 

تفریحی و سلامت دست یابد.«
آمار 9 ماهه ابتدایی ســال 1396 نشان دهنده 
رشد منفی گردشگری ورودی در ماه های نخستین 
سال 1396 است و ضریب این کاهش حدود 0/87 

درصد بوده است.
این مطلب حاکی از آن اســت که سیاست های 
توسعه گردشگری در ایران با توجه به رشد مسافرت 
در ماه های اوج سفر یعنی بهار و پاییز، با شکست و 

موانع بسیار زیادی رو به رو بوده است.
از دیگر نکات جالب این آمار، ورود 68 درصدی 
گردشگران خارجی از مرزهای زمینی به ایران است 

که نشان می دهد، سفرهای هوایی حتی همسایگان 
نزدیك هم هنوز با چالش های زیادی رو به رو است.

مردم قضاوت کنند؛ اين 8 وعده به کجا رسید؟!
بخشی از فعالیت رســانه ها در نزدیك 5 سال 
گذشته به افشای مفاسد عظیمی اختصاص داشت 
که دولت یازدهم در این فســاد ها یك سوی ماجرا 
بود. از جمله این مفاسد می توان حقوق های نجومی 
و همچنین فســاد دوازده هــزار میلیاردی صندوق 

ذخیره فرهنگیان را نام برد.
با گذشت 4 سال در برنامه دولت دوازدهم برای 

مقابله با فساد 8 وعده مشخص داده شده است:
- اجرای قانون »ارتقای ســلامت نظام اداری و 

مبارزه با فساد«
- اجرای قانون انتشــار و دسترســی آزادانه به 

اطلاعات
- گسترش دولت الکترونیك

- چابك سازی دولت
- تســهیل مقررات و زمینه سازی برای حذف 

امضاهای طلایی
- شفاف ســازی بودجه ریزی و ارزیابی عملکرد 

بودجه
- جلوگیری از اعطای هرگونه امتیاز انحصاری 

در موضوعات اقتصادی
- تقویت زیرساخت های اینترنت )توسعه  اشتغال 

مبتنی بر اینترنت(
وعده هاى زياد با عمل بسیار کم 

مردم را خسته و بی اعتماد می کند!
هر عقل ســلیمی می تواند با نگاهی به وضعیت 
کشور تحقق و یا عدم تحقق وعده های دولت را در 

هشت بند فوق به قضاوت بنشیند.
روحانی در اردیبهشــت ماه سال گذشته در 
مراســم افتتاح خط آهن تهران – همدان با  اشاره 
به وعده های بدون عمل گفته بود: »ارایه وعده های 
زیاد به مردم و در مقابل عمل بسیار کم به آنها از 
موضوعاتی است که برای مردم خسته کننده شده 
اســت و موجب ســلب اعتماد مردم از مسئولان 
می شود، چرا که احســاس می کنند مسئولین به 
آنهــا وعده می دهند و در عمل چیزی مشــاهده 

نمی کنند.«
حال به نظر می رســد بســیاری از برنامه ها و 
وعده های دولت چنین سرنوشتی را تجربه کرده اند، 
وعده های زیاد با عمل کم مردم را خسته و بی اعتماد 
کرده است و دولت بایســتی برای ایجاد اعتماد بر 
مشی قدیمی قلم کشیده و روش جدیدی اتخاذ کند.

گزارش خبرى تحلیلی کیهان

بازخوانی وعده های دولت یک سال پس از انتخابات

رئیسجمهوردستورتوقفانتقالادارهکلراهوترابری
ازشاهرودبهسمنانراداد

موضوع انتقال اداره کل راه و ترابرى استان سمنان به مرکز 
اين استان و ادغام آن با اداره کل مسکن و شهرسازى با دستور 

رئیس جمهور متوقف شد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم از ســمنان، در پی تنش های 
ایجاد شــده در شهرستان شاهرود با انتشار خبر ادغام اداره کل 
راه و ترابری اســتان ســمنان با اداره کل مســکن و شهرسازی 
این اســتان و اســتقرار اداره کل جدید راه و شهرسازی در مرکز 
 اســتان، رئیس جمهور دســتور توقــف اجرای ایــن موضوع را 

صادر کرد.
با وجود گذشــت بیش از 6 سال از ادغام وزارتخانه های راه و 
ترابری و مسکن و شهرسازی و تغییر ساختار ادارات کل استان های 
آن بر اساس ساختار جدید، »سمنان تنها استان در کشور است که 
همچنان 2 اداره کل مستقل راه و ترابری و مسکن و شهرسازی 
دارد که یکی از آنها )راه و ترابری( در شاهرود و دیگری )مسکن 

و شهرسازی( در مرکز این استان مستقر است.
چندی پیش با دستور صریح وزیر راه و ترابری قرار شده بود 
تا این دو اداره کل در مرکز استان سمنان ادغام شده و اداره کل 

راه و شهرسازی با معرفی مدیرکل جدید ایجاد شود.
پس از آن مردم سمنان با تشکیل کمپین های مجازی خواهان 
اجرای قانون از سوی دولت شدند و مردم شهرستان شاهرود نیز 
با تجمعات خیابانی و ایجاد کمپین های مجازی توقف این اقدام 

را خواستار شدند.
اما ماجرا به همین جا ختم نشده و نمایندگان مردم شاهرود 
و سمنان در مجلس شورای اسلامی نیز وارد عمل شده و همراه 
 مــردم حوزه های انتخابیــه خود هریك »ســاز« جداگانه برای 

خود زدند.
نماینده ســمنان، مهدی شهر و ســرخه در مجلس شورای 
اسلامی با ارســال نامه به رئیس جمهور خواهان اجرای قانون و 
استقرار اداره کل راه و شهرسازی در مرکز استان شد؛ اما نماینده 
مردم شهرستان های شاهرود و میامی با  اشاره به ایجاد تنش  های 

اجتماعی ناشی از این اقدام، توقف آن را خواستار شد.
در این میان اما گویا برگ برنده در دستان کاظم جلالی، رئیس 
 شاهرودی مرکز پژوهش های مجلس و نماینده بانفوذ فعلی مردم 
تهران، ری، شــمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای 
اسلامی بود که تا دوره قبلی نمایندگی مردم شاهرود و میامی را 

در مجلس شورای اسلامی بر عهده داشت.
کاظــم جلالی در نامه ای به رئیس جمهور توقف ادغام ادارات 

کل راه و ترابری و مسکن و شهرسازی را خواستار شد.
و سرانجام دیروز رئیس جمهور با درج جمله »هیچ گونه تغییری 
داده نشــود« به عنوان پی نوشــت نامه رئیس مرکز پژوهش های 
مجلس، دســتور توقف انتقال اداره کل راه و ترابری به ســمنان 

را صادر کرد.
رئیس کمیته هسته اى مجلس نهم:

دولتمیخواهداحتمالاتبعیدرا
تجربهکند

رئیس کمیته هسته اى مجلس نهم معتقد است که با وجود 
اعتمادناپذير خواندن ســه کشور اروپايی در برجام از سوى 

رهبر انقلاب، دولت می خواهد احتمالات بعید را تجربه  کند.
ابراهیــم کارخانــه ای رئیس کمیته هســته ای مجلس نهم 
دربــاره واکنش دولت و مجلس به خروج آمریکا از برجام گفت 
:  »با خروج آمریکا از برجام و فروپاشی ساختمان برجام قاعدتاً 
می بایســت دولت جمهوری اســلامی ایران براســاس بند 36 
توافق نامه از برجام خارج شده و مجلس شورای اسلامی نیز طبق 
مــاده 3 قانون بر زمین مانده »اقدام متناســب و متقابل دولت 
جمهوری اسلامی ایران در اجرای برجام« از مصوبه قانونی خود 
دفاع و دولت را ملزم به توقف برجام و از سرگیری فعالیت های 
هسته ای کند که متأسفانه هیچ یك از این موارد اتفاق نیفتاد.«

وی ادامه داد : »در حال حاضر نیز متأسفانه دولت با نادیده 
گرفتن قانون مذکور پیگیر مذاکره با ســه کشور اروپایی است 
کــه بخش اعظم تعهدات آنها بــر زمین مانده و عدم اعتماد به 

آنها بارها به اثبات رسیده است.«
کارخانه درباره میزان موفقیت ادامه روند برجام با کشورهایی 
اروپایی نیز گفت: »اروپا از کدام برجام دفاع می کند؟ برجامی که 
طعمه ترامپ شده و یا برجامی که خود آنها در طول 2 سال و 
اندی گذشــته از ترس آمریکا بخش مهم آن را اجرا نکرده اند؟ 
بدون شك، انتظار اجرای تعهدات کامل مندرج در برجام توسط 
اروپا در شرایطی که آمریکا بر دامنه تحریم ها و تهدیدات خود 
به شــدت افزوده است، اقدامی خوشبینانه و غیرواقعی است که 
نتیجه آن از هم اکنون قابل پیش بینی است همانگونه که نتیجه 

برجام قابل پیش  بینی بود.« 
وی در ارزیابی خود از آینده مذاکره با اروپایی ها تصریح کرد : 
»بیانیه مشترک سه کشور اروپایی نشان می دهد که آنها باوجود 
خروج آمریکا از برجام، زیاده خواهی های فرابرجامی مشترک خود 
با آمریکا را مدنظر دارند.از آنجا که ایران قدرتمند اسلامی هرگز 
زیر بار این توطئه ها نخواهد رفت، از این رو نتیجه مذاکره با سه 
کشور اروپایی جز از دست رفتن فرصت تصمیم گیری به هنگام 
با خروج آمریکا از برجام فراهم شــده است، نتیجه گیری در پی 

نخواهد داشت.«
کارخانه ای با بیان اینکه اساساً خروج آمریکا از برجام بخشی 
از یك ســناریو بوده و آن سناریو الان در حال اجراست، گفت: 
»در سناریوی جدید، آمریکا به عنوان عامل فشار تعیین شده و 
ســه کشور اروپایی نیز با اقدامی تاکتیکی، نقش چانه زنی را در 
جهت نیل به خواسته های مشــترک خود با آمریکا علیه نظام 
اسلامی ایفا می کنند. متاسفانه دولت متوجه این سناریو نشده 
،زیرا که ســناریوی مذکور ترجیع بند فرآیند جدیدی است که 
آقــای رئیس  جمهور در هماوردی تکراری به امید اجرای کامل 
برجام و کشــورهای اروپایی به دنبال دستاوردی جدید درصدد 

تجربه آن هستند.
وی در گفت وگو با فارس با اشاره به اینکه برگ نهایی توطئه 
مشترک آمریکا و غرب در دست مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی است که در زمان مناسب با اعلام بازرسی از اماکن نظامی 
و مخالفت قاطع جمهوری اســلامی ایران رونمایی خواهد شد، 
افــزود : »باید اجازه داد فرصت اقدام متقابل خروج از برجام که 
هم اینك با خروج آمریکا از برجام فراهم شــده از دست برود و 
پرونده هســته ای ایران به عنوان کشور ناقض برجام به شورای 

امنیت ارجاع شود.«

سرویس سیاسی-
در ســخنانی  ديروز  آمريکا  وزيرخارجه 
12شــرط را براى ايران عنوان کرد و گفت اگر 
ايران به آنها عمل کند آمريکا حاضر اســت 
تا روش خــود را تغییر دهد؛ اما اين ادعاها در 
حالی از ســوى اين مقام آمريکايی عنوان شد 
که در برجام نیز مدعی بودند اگر ايران شرايط 
آن را بپذيرد و برجام را امضا کند تحريم ها را 
برمی دارند ولی آمريــکا حتی يک روز هم به 

وعده اش عمل نکرد.
دیروز »مایك پمپئــو«، وزیر خارجه آمریکا در 
سخنانی در محل  اندیشــکده »هریتیج« این کشور 
مهمترین ســرفصل ها را در ادامه مسیر سلطه جویی 
و قلدرمآبی آمریکا در قبال ایران برشــمرد. خواندن 
سخنان این فرد که شباهت عجیبی میان او و ترامپ 
وجود دارد یادآور ســخنان رهبر انقلاب بود که بارها 
بر این نکته تاکید کرده بودند که نظام جبار سلطه جو 
هیچگاه به یك حد مشخص رضایت نمی دهد به این 
معنا که هر قدم که به عقب برداشــته شــود او را به 
ســیطره جویی تام حریص تر می کند و خواسته های 

نامشروعش را بیش از پیش می گرداند.
ماننــد ترامپ از فعالیت اقتصادی به سیاســت 
رسیده است. مانند ترامپ یك جمهوری خواه تندرو 

و افراطی به شمار می رود و 
مانند او وابستگی زیادی به 
صهیونیست ها دارد. مایك 
پمپئو پیش از رســیدن به 
کنگره آمریکا ریاست یك 
شــرکت فعال در عرضه و 
توزیع تجهیزات میدان های 
نفتی را برعهده داشــت و 
قبــل از اینکه بــه وزارت 
خارجه آمریکا برســد نیز 
اطلاعات  ســازمان  رئیس  

آمریکا )سیا( بود. 
آمریکا  خارجــه  وزیر 
در سخنان دیروزش گفت: 
»ترامــپ دو هفتــه پیش 
از برجام خارج شــد. زیرا 
برجام نتوانســت تضمینی 
در برابر ریسك ایران ایجاد 

کنــد. برجام باعث در خطر قرار  دادن ایران به خاطر 
نارسایی هایش شد. به عنوان مثال، مفاد برجام تنها 
توانایی های ایران برای دستیابی به سلاح هسته ای را 

به تعویق انداخت.«
دنیاى وارونه!

وی در ادامــه ادعا کرد: »همانطور که ســازمان 
اطلاعاتی اسرائیل نشان داد، ایران چندین سال دروغ 
گفته است. ظریف در برنامه »مورنینگ شو« گفت که 
ایران به دنبال ســلاح هسته ای نیست. این خنده دار 
است.  برجام نواقص دیگری نیز داشت. مکانیزم این 
توافق برای بازرســی ها کافی نیســت و همچنین به 
برنامه موشــکی ایران نمی پردازد. ایران برای سال ها 
تلاش خود برای دستیابی به سلاح هسته ای را مخفی 

کرده بود. حکومت ایران هنوز هم دروغ می گوید.«
عمق وارونگــی دنیای معاصر را در این جملات 
می تــوان به وضوح حــس کرد؛ ادعاهای ســازمان 
اطلاعاتی رژیم جعلی صهیونیســتی که هفت دهه 
وحشــتناک ترین جنایات را در کارنامه ننگین خود 
دارد و صدها کلاهك هسته ای را در منطقه حساس 
خاورمیانه ذخیره کرده آن هم بدون آنکه معاهده منع 
و گســترش سلاح های اتمی را امضا کند در سخنان 

وزیرخارجه آمریکا مورد استناد قرار گرفته است! 
یعنی به عبارتی نه گزارش های مرجع رســمی 
در این مورد )یعنی ســازمان انرژی اتمی( بلکه یك 
نهاد امنیتی-تروریستی که ترور دانشمندان هسته ای 
ایران تنها یکی از اقداماتش است ملاک وزیر خارجه 
آمریکا قرار گرفته است. چندین سال است که آژانس 
بین المللی اتمی شدیدترین بازرسی ها را در مورد ایران 
اعمال کرده اســت. به عبارتی ایران پذیرفت که این 
بازرســی ها در دوره های زمانی فشــرده تر و خارج از 
قانون آژانس بین المللی انرژی هسته ای در مورد ایران 
اعمال شــود. به جز این، ایران پذیرفت که از بخشی 

از حقوق قانونی خود بگذرد. سازمان انرژی هسته ای 
در بازرســی های گسترده و بســیار خود به صراحت 
بارها و بارها صلح آمیز بودن فعالیت هســته ای ایران 

را اعلام کرده است. 
به رغم اینکه ایران برای شفاف ســازی پذیرفت 
از بخشی از حقوق ملت خود برای دوره ای مشخص 
کوتاه بیاید و ضوابط خارج از عرف را نیز پذیرفت اما 
آنچه حاصل شد جز جسورتر شدن سلطه جویان چیز 

دیگری نیست.
اعتماد به يانکی ها؛ خودکشی تدريجی

به گزارش خبرگزاری تسنیم، وزیر خارجه آمریکا 
در طول سخنرانی خود در مجموع 12 شرط آمریکا را 

برای توافق جدید با ایران این چنین نام برد:
آنچنان که این مقــام آمریکایی گفته ایران باید 
راکتورهای آب ســنگین را تعطیل کند و غنی سازی 
خود را متوقف کرده هرگــز بازفرآوری پلوتونیوم را 
از ســر نگیرد. این در حالی اســت که پیش از این و 
در جریــان توافق برجام، ایران متعهد شــده بود که 
غنی ســازی را از ســطح 3/5 فراتر نبرد. کشورمان 
در حالی این تعهــد را پذیرفت که برای مصارفی از 
قبیل تولید داروهای پزشکی به شدت به غنی سازی 

20درصد احتیاج داشت.
سابقه آمریکا نشان داده که حتی به این حد هم 
رضایــت نخواهد داد و اگر 
کشــورمان قدمی عقب تر 
بگــذارد او خواســته های 
جسورانه دیگری را مطرح 
خواهد کــرد و این چرخه 
ادامه خواهد داشت تا همان 
بلایی را بر سر ایران و ایرانی 
بیاورند که بر ســر لیبی و 

مردمانش آوردند.
درخواست جسورانه!

درخواســت  دیگــر 
جسورانه وزیرخارجه آمریکا 
بوده  این  سخنرانی اش  در 
که ایران باید به بازرســان 
انرژی  بین المللی  آژانــس 
اتمی اجازه دسترسی آزادانه 
به تمامی ســایت ها ]نقاط 
ایــران[ را بدهد. منظور از 
تمامی سایت ها، تمامی مراکز هسته ای کشور نیست، 
چرا که هم اکنون نیز آژانس به تمامی مراکز هسته ای 
ایران دسترسی دارد بلکه منظور تمامی مراکز نظامی 

و موشکی کشور است.
همگان می دانند که چنین چیزی یعنی هلاکت 
سیســتم دفاعی یك کشور، چرا که حضور بازرسان 
سازمان انرژی اتمی در سایت های نظامی و موشکی 
ایران یعنی دستیابی آمریکا و رژیم صهیونیستی به 
اطلاعات دقیق از این مراکز و تجهیزات دفاعی ایران 
و این یعنی اگر زمانی دشمن خیال خامی به سرش 
خطور کند دقیقا می داند که در همان ســاعات اولیه 

اقدام نظامی کجا را مورد هدف قرار دهد.
اصرار آمريکا براى القاى يک منظور

مقام های ایران در دوره های مختلف به صراحت 
اعلام کرده اند که فعالیت هسته ای ایران جنبه نظامی 
ندارد و به جز این بازرســان سازمان انرژی اتمی نیز 
بارها در گزارش های خود این موضوع را تاکید کرده اند. 
مهمتر از همه این موارد فتوای رهبر انقلاب است که 

تولید و ساخت سلاح اتمی را حرام اعلام کرده اند. 
با این وجود وزیرخارجه آمریکا یکی از شــروط 
نابجای خود را بر مبنای یك فرض نادرســت چنین 
بیان کرده که »ایران باید به آژانس فهرســت تمامی 

ابعاد نظامی برنامه هسته ای خود را اعلام کند.«
بدون شــك آمریکا بهتر از هر کشــور دیگری 
می داند که ایران به دنبال دستیابی به سلاح نیست 
با این حال طرح هر باره این ادعا به منظور القای آن 
اســت چنانکه گفته اند یك دروغ وقتی بارها و بارها 

تکرار شود باورپذیر می گردد.
آرزوى آمريکا براى خلع سلاح ايران

وزیر خارجه آمریکا در ضمن شروطش بار دیگر 
موضوع موشکی را مطرح کرده است. آرزوی دیرینه 
آمریکا برای خلع سلاح ایران باید نخست از مجرای 

موشــکی عبور کند، چرا که یکی از توانمندی های 
فوق العاده ایران به موضوع موشکی مربوط می شود.

مایــك پمپئو این خیال خــام را اینگونه مطرح 
کرده است که »ایران باید توسعه و پرتاب موشك های 
بالستیك و دارای قابلیت حمل کلاهك هسته ای را 

متوقف کند.« 
به طور مشــخص پســوند »قابلیت حمل برای 
کلاهك هسته ای« برای توجیه پذیر شدن درخواست 
نابجای آمریکا توسط مقامات این کشور بیان می شود. 
چرا که وقتی کشوری تولید و ساخت بمب هسته ای 
را در دکترین نظامی و دفاعی خود ندارد تلاش برای 
تولید موشــکی به منظور حمل کلاهك هســته ای 

خنده دار به نظر می رسد.
همچنین وزیر خارجه آمریکا گفته است: »ایران 
باید تمامی شهروندان آمریکایی زندانی را آزاد کند« 
که این موضوع امری متقابل است. یعنی آمریکا نیز 
باید زندانیان ایرانی را آزاد کند. البته این موضوع در 
صورتی محقق خواهد شــد که اراده نظام جمهوری 
اســلامی ایران بر این موضوع قرار گیرد که در امری 
متقابل و با طــی پروســه های دیپلماتیك طرفین 
زندانیان یکدیگر را آزاد کنند. بدون شك آمریکا در 
آن مقام نیست که برای کشور مستقلی همچون ایران 

تعیین تکلیف کند.
به يانکی ها 

چه ربطی دارد؟!
تمام آنچه وزیر خارجه 
موضوعات  گفتــه  آمریکا 
نیســت و پمپئو  جدیدی 
آرزوهای رؤســای جمهور 
آمریکا را لیست کرده است. 
هیچ  برای  کــه  آرزوهایی 
کــدام از رؤســای جمهور 
آمریکا به ثمر نرســید. از 
آنها که  جمله مهمتریــن 
پمپئو نیز به آن اشاره کرده 
این اســت که »ایران باید 
حمایت از حزب الله، حماس 
و جهاد اسلامی را متوقف 

کند.« 
ضمنا ایــن آمریکایی 
در ادامه گفته »ایران باید 

تمامی نیروهای تحت فرماندهی خود را از ســوریه 
خــارج کند« همچنیــن او پا در کفــش ملت ها و 
دولت های مستقل منطقه کرده و گفته است: »ایران 
باید به حاکمیت دولت عراق احترام بگذارد و از خلع 
سلاح و انحلال نیروهای حشدالشعبی حمایت کند.«

کــه در این باره باید گفت کــه حضور ایران در 
سوریه )متحد راهبردی( به درخواست دولت قانونی 
این کشور است. همکاری میان ایران و سوریه از همان 
بدو انقلاب آغاز شد و حتی در سال های جنگ تحمیلی 
و پس از آن تاکنون ادامه یافته اســت و این چیزی 

نیست که به آمریکا ربطی داشته باشد. 
همچنیــن در مورد عراق باید این نکته را گفت 
که بیشــترین عصبانیت آمریکا از این نکته است که 
چرا ایران در واپســین روزها به یاری عراق شــتافت 
و تروریســت های پرورش یافته آمریکا و اسرائیل را 
زمینگیر و سپس از شــهرها اخراج کرد. هم اکنون 
هم در عراق مجلس و دولت این کشــور با برگزاری 
انتخابات توســط مردم این کشور انتخاب می شوند. 
در واقع واهمه آل ســعود و آمریکا از نزدیکی و اتحاد 
هر چه بیشــتر ملت های عراق، لبنان، سوریه ، یمن، 
ایران و... است. به راستی چرا کشوری از ینگه دنیا و 
 از آن سر جهان می آید و به خودش اجازه می دهد در 
جای جای منطقه پایگاه داشــته باشد و آن وقت در 
مورد حضور ایران در کشورهای هم پیمانش که آن 
هم با خواست رسمی آن کشورهاست اظهار نظر کرده 

حتی لحنش را آمرانه نماید؟!
ادعاهاى مضحک يک ديپلمات

وزیــر خارجه آمریکا در ادامــه همان اظهارات 
متوهمانه گفتــه: »ایران باید حمایت نظامی خود از 
شبه نظامیان حوثی را متوقف کرده و در راستای راه 

حل سیاسی در یمن همکاری کند.«
این در حالی است که دولتمردان ایران از همان 

روزهای آغاز بحران در یمن در همه مجامع سیاسی 
تاکید کرده اند که راه حل بحران یمن تنها سیاســی 
اســت اما آل ســعود با حمایت آمریکا و چند کشور 
اروپایی و رژیم صهیونیســتی روز و شب بر سر مردم 

یمن بمب و موشك می ریزد.
اما ادعاهای مضحك این دیپلمات آمریکایی به 
همین ختم نمی شــود و در ادامــه می گوید: »ایران 
باید حمایت خــود از گروه طالبان و دیگر گروه های 
»تروریستی« در افغانستان و منطقه را متوقف کرده 

و پناه دادن به اعضای القاعده را پایان دهد.«
او همچنین به کشوری که در چند قرن اخیر به 
هیچ یك از همســایگانش حمله نظامی نکرده است 
می گوید »ایران باید رفتار تهدیدآمیز علیه همسایگان 
خود را متوقف کند. بسیاری از آنها همپیمان آمریکا 
هســتند، این امر از جمله شــامل تهدید به نابودی 
اسرائیل و شلیك موشك هایش به عربستان و امارات 
است، این بند همچنین شامل تهدید علیه حمل ونقل 

بین المللی و حملات سایبری است.«
مهارت رئیس جمهور و وزيرخارجه آمريکا 

در دروغگويی
وزیر خارجه آمریکا در ادامه ادعاهای خود گفت:  
»ســازوکارهای راســتی آزمایی و نظارت بر اجرای 
تعهدات ایران به اندازه کافی قوی نبود. برجام نتوانست 
مانع از توســعه موشك ها 
شــود. ایــران از پول های 
برجام بــرای دامن زدن به 
جنگ هــا در خاورمیانــه 
اســتفاده کرد. ایــران در 
زمان برجــام حرکت خود 

در منطقه را توسعه داد.«
پمپئو  دروغ  ادعاهای 
چنین ادامــه می یابد که:  
»نیروی قدس در سال های 
اخیر تقویت شده و در قلب 
اروپا ترور می کند. رهبران 
القاعــده در تهران حضور 
دارند. ایــران همچنان به 
اعضای القاعده مأوا داده و 
تروریسم  بزرگترین حامی 

بوده است.«
پمپئــو در ادامــه در 
حالی که آمریــکا با تحریم هــای ظالمانه اش عملا 
زندگی روزمره ایرانیان را هدف گرفته مقامات ایرانی از 
قبیل رئیس جمهور و وزیر خارجه را متهم کرده است.

در حالــی که پیش از این آمریکا شــدیدترین 
تحریم های بی سابقه تاریخ را علیه ایران به کار گرفت 
و از آن ثمری حاصل نکرد و سرانجام به ایران پیام داد 
که حاضر به مذاکره اســت اکنون پمپئو دوباره ایران 
را به تحریم های شــدید تهدید کرده و این در حالی 
است که کارشناسان به بی اثر شدن ساختار تحریم ها 
 اشــاره کرده و به آمریکا هشــدار داده بودند. پمپئو 
سپس مدعی شده که: »در گام دوم با ماجراجویی های 
جمهوری اسلامی در حوزه سایبری برخورد می کنیم 
و ایران دیگر کارت سفید نخواهد داشت که هرکاری 

بخواهد در منطقه انجام دهد.«
وزیر خارجه آمریکا در ادامه ســخنان ضدایرانی 
خود گفت: »اگر جمهوری اسلامی ایران مسیر خود 
را تغییــر دهد، ما آماده هســتیم که با ایران مذاکره 
کنیم.« این در حالی است که در برجام ایران با آمریکا 
مذاکره کرد و توافقی امضا شــد اما در نهایت آمریکا 

زیر میز زد و دبه کرد.
پمپئو همچنین اعلام کرد: »درباره خود برجام 

هرگز دوباره مذاکره نمی کنیم«.
وی گفت کــه درک می کند که تصمیم ترامپ 
)بــرای خــروج از برجام( موجب مشــکلات مالی و 
اقتصــادی برای تعدادی از دوســتان آمریکا خواهد 
شد، ولی تأکید کرد که ایالات متحده به تهدید خود 
مبنی بر مجازات شــرکت های اروپایــی که با ایران 
تجارت کنند، ادامه خواهد داد، گرچه این فعالیت ها 
تحت برجام مجاز شمرده شوند؛ »می دانم که متحدان 
ما در اروپا ممکن اســت برای حفظ توافق هسته ای 
قدیمی با تهران تلاش کنند. این تصمیم به خودشان 
بستگی دارد... )ولی( اروپایی ها جایگاه ما را می دانند.«

گزارش خبرى تحلیلی کیهان

 12غلط زیادی پمپئو
دست خالی و زبانِ دراز آمریکا

* وزيرخارجــه آمريــکا ديــروز در 
رئیس جمهور  مانند  خود  ســخنرانی 
اين کشــور دروغ هاى بسیارى را براى 
هسته اى  فعالیت  دادن  جلوه  مخدوش 
سازمان  حالی که  در  کرد،  مطرح  ايران 
انرژى هسته اى بارها فعالیت صلح آمیز 

هسته اى ايران را تايید کرده است.
*  در حالی که از زمان آغاز بحران يمن، 
راه حل سیاســی  بر  ايران  دولتمردان 
و بر طبــق اراده يمنی ها تاکید کرده و 
در مقابل آل سعود با حمايت سیاسی و 
تسلیحاتی آمريکا روز و شب بر مردم 
پمپئو  می ريزد  موشــک  و  بمب  يمن 
مدعی شــد که ايران بايد بپذيرد که 

راه حل يمن سیاسی است!

*پمپئو: ظريف در برنامه »مورنینگ شــو« 
به دنبال ســلاح هسته اى  ايران  گفت که 

نیست، اين خنده دار است.
بازرسان آژانس بین المللی  به  بايد  ايران   *
انــرژى اتمی اجازه دسترســی آزادانه به 

تمامی سايت ها ]نقاط ايران[ را بدهد.
*ســازوکارهاى راســتی آزمايی و نظارت 
بر اجــراى تعهدات ايران بــه اندازه کافی 
قوى نبود، برجام نتوانســت مانع از توسعه 

موشک ها شود.
* سخنان وزير ترامپ يادآور سخنان رهبر 
انقلاب بود که بارها بر اين نکته تاکید کرده 
بودند که نظام سلطه جو هیچگاه به يک حد 
مشــخص رضايت نمی دهد؛ به اين معنا که 
هر قدم که به عقب برداشــته شود او را به 

سیطره جويی تام حريص تر می کند.


